
QUILMES, 30 de noviembre de 2005

VISTO el Expediente Nº 827-0887/05, y

CONSIDERANDO:

Que con motivo del 30º Aniversario del Golpe Militar ocurrido el 24

de marzo de 1976, es necesario realizar una conmemoración que recupere el

impacto y la trascendencia de la fecha.

Que el Consejo Departamental de Ciencias Sociales, por

Resolución  (CD) Nº 101/05, ha aprobado la realización de la Semana por la

Memoria y la Justicia, del 17 al 24 de marzo de 2006 y ha designado una

Comisión Extraordinaria, encargada de la organización del evento.

Que dicha conmemoración tiene como hitos programáticos la

organización de una Jornada Académica de Memoria y Justicia, realización de

mesas redondas y conferencias, así como la convocatoria para la construcción de

un sitio memorial en la Universidad Nacional de Quilmes por los desaparecidos

de la Universidad Pública.

Que para la realización del Memorial, la Universidad Nacional de

Quilmes se propone convocar a un concurso de ideas destinados a un sitio de la

memoria.

Que la mencionada propuesta comprenderá la conformación de un

jurado, el otorgamiento de un premio y tres menciones honoríficas, publicación

gráfica y audiovisual, y la difusión de prensa desde la apertura y hasta el cierre

del evento.

Que a fs. 3 del Expediente de referencia, la Comisión Extraordinaria

ha estimado una previsión presupuestaria.

Que la Comisión de Planificación y Presupuesto del Consejo

Superior ha emitido despacho favorable.

Que la presente se dicta de acuerdo a las prerrogativas que el

artículo 62º, inciso m) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior.



Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Avalar la propuesta de asignación presupuestaria de PESOS

VEINTE MIL ($20.000) para la construcción de un sitio Memorial

correspondiente a la Semana por la Memoria y la Justicia, del 17 al 24 de

marzo de 2006.

ARTICULO 2º: Establecer para la publicación gráfica y audiovisual un gasto de

PESOS CINCO MIL  ($ 5.000) y para la apertura de la difusión de prensa un

gasto de PESOS DOS MIL ($ 2.000).

ARTICULO 3º: El gasto que demande lo dispuesto en el Art. anterior deberá

imputarse a las partidas correspondientes del programa 3.2.1.1.01.02.08.3.4.,

de acuerdo a lo establecido por la Resolución (CS) Nº 150/05.

ARTICULO 4º: Establecer PESOS TRES MIL ($ 3.000) para la continuidad de

la difusión de prensa y PESOS DIEZ MIL ($10.000) para el otorgamiento del

premio correspondiente.

ARTICULO 5º: El gasto que demande lo dispuesto en el Art. anterior deberá

imputarse al presupuesto correspondiente al año 2006.

ARTICULO 6º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y

archívese.

RESOLUCION (CS) Nº: 322/05
Fdo. Rodolfo L. Brardinelli             Fdo. Jorge Flores


